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Til det, som hr. Helge Adam Møller har som 
udgangspunkt, at der ikke er sket noget: Jeg kan 
love hr. Helge Adam Møller, at der er sket me- 
get. Når jeg deltager i drøftelser med mine euro- 
pæiske kolleger, herunder i høj grad indenrigs- 
ministrene, når vi sidder sammen i justits- og in- 
denrigsministerrådet i EU, så er det gentagne te- 
ma, at vi skal lægge EU-pres på de lande, der 
ikke vil hjemtage deres egne statsborgere, som 
ikke kan få asyl i Europa. 

Vi gør det nationalt, kan jeg sige til hr. Helge 
Adam Møller. Det er jo ikke noget, indenrigsmi- 
nisteren og jeg har drøftet i de seneste dage, det 
er noget, vi har drøftet for lang tid siden, bl.a. 
med Den Centrale Politiafdeling, DCP, hos Rigs- 
politichefen og med Udlændingestyrelsen, at vi 
skal lægge yderligere pres på. 

Vi har også henvendt os til udenrigsministe- 
ren og bedt udenrigsministeren om, når vi har 
problemer, at tage det op over for de pågælden- 
de landes ambassadører og repræsentanter, hvor 
vi har muligheder for at lægge pres på. 

Så vi har en fælles bestræbelse her, og hvis hr. 
Helge Adam Møller har et rigtig godt forslag til, 
hvad vi gør over for de lande, så tror jeg, at både 
indenrigsministeren og jeg gerne vil høre om 
det. 

Jeg tror, hr. Helge Adam Møller nu beder om 
ordet for at sige, at vi skal tage deres ulandsbi- 
stand fra dem. Igen så henhører det jo ikke un- 
der mig at svare på spørgsmål om ulandsbi- 
stand, men vi har også tilkendegivet fra regerin- 
gens side, at man over for de pågældende lan- 
des repræsentanter ligesom må beskrive deres 
interesse i at være på god fod med os, når det 
drejer sig om bistand fra Danmark, deres inter- 
esse i til gengæld så at leve op til de forpligtelser, 
man har i at hjemtage egne statsborgere. 

Så hr. Helge Adam Møller: Spørgsmålet om 
bistand indgår naturligvis i at beskrive deres in- 
teresse i at leve op til deres forpligtelser, og det 
er, hvad jeg kan sige her. Men som sagt henhører 
det jo altså ikke under mig, og hvis hr. Helge 
Adam Møller nu har bedt om ordet for at spørge 
om det, kan jeg sige, at så kan jeg ikke sige mere, 
end jeg allerede har sagt om det spørgsmål. 

Helge Adam Møller (KF): 
Nej, men nu bad ministeren jo selv om en god 
idé, og derfor vil jeg såmænd bare minde om, at 
i 1997 fremsatte hr. Bertel Haarder og hr. Helge 
Adam Møller i dette Folketing et forslag om, at 
til de lande, der nægtede at modtage deres egne 
statsborgere, hvilket er i klar modstrid med FN- 

konventionen, sagde man, at man ville fratage 
den eventuelle bistand, man gav landet. Og den- 
gang sagde vi også, at det ville betyde, at i løbet 
af 2 dage modtog man selvfølgelig egne stats- 
borgere. 

Alligevel kan vi konstatere, at i denne uge er 
der 46 vietnamesiske statsborgere, som har væ- 
ret her i mange år, som er udvist af Danmark, og 
hvor Vietnam nægter at modtage dem, og vi gi- 
ver dem flere hundrede millioner kroner i støtte 
hver dag. Hvis vi i morgen sagde, at den blev 
inddraget, så var de hjemme i overmorgen. Så 
let er det jo. 

Men det har altså taget 4 år, og fortsat er der 
ikke sket noget. Det er jo konklusionen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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11) Til justitsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om regeringen går ind 
for en bred eller en præcis terrordefinition i EU, 
og vil regeringen i den forbindelse fastholde, at i 
Danmark straffes konkrete handlinger og ikke 
holdninger eller tilhørsforhold til sortlistede or- 
ganisationer?« 

Skriftlig begrundelse 

EU arbejder i øjeblikket med at vedtage en defi- 
nition på terrorisme, som skal ligge til grund for 
bl.a. udlevering af egne statsborgere eller sort- 
listning af en række organisationer med henblik 
på efterretningsmæssig overvågning. I den for- 
bindelse vil det få afgørende betydning, om der 
fastlægges en bred eller en præcis terrordefiniti- 
on. , 

Hvis det bliver en upræcis definition, vil den 
kunne anvendes til at kriminalisere holdninger 
eller tilhørsforhold til bestemte organisationer, 
som ikke efter reglerne i den danske grundlov 
kan forbydes. Det vil også stride mod det dan- 
ske princip om, at det er konkrete strafbare 
handlinger, dvs. handlinger, som borgerne på 
forhånd kender konsekvenserne af, som kan 
straffes. Regeringen overvejer at indføje en EU- 
terrordefinition i dansk straffelovgivning. Der- 
for er diskussionen uhyre vigtig. Det må bekym- 
re, at en række partirepræsentanter i en artikel i 
Information den 10. oktober 2001 gav udtryk for, 


